
Základní škola, Most, Vítězslava 

Nezvala 2614 
  

8. ZŠ Most 

Správná volba pro Vaše dítě 
 

 

8. základní škola má šedesátiletou tradici. Během let 

poskytla vzdělání tisícům žáků z města i okolí. Přesto není 

školou, která by zůstávala stát v historii, naopak se 

neustále modernizuje a mění svou tvář podle současných 

potřeb.  

Ve škole můžete nalézt v každé třídě moderní 

počítače připojené na vysokorychlostní internet. V každé 

třídě je interaktivní tabule. Žáci se učí pomocí moderních 

pomůcek v rekonstruovaných učebnách. Tělesnou výchovu 

mají žáci na moderním multifunkčním hřišti a ve velké tělocvičně.  

Nic z toho by však nemělo hodnotu, pokud by děti nebyly v rukou výborného 

pedagogického sboru, který je připraven 

poskytnout dětem kvalitní vzdělání, 

umožňující pokračování ve studiu na 

středních školách. Vzděláváme tak, aby se 

děti učily jak poznatky, tak dovednosti 

potřebné pro 21. století. Stejně velký 

důraz však klademe na to, aby se žáci cítili 

ve škole bezpečně, aby mezi nimi panovala 

atmosféra přátelství. Každý žák, který 

školu navštěvuje, je pro nás závazkem a je 

věcí naší profesní cti poskytnout mu 

výchovu a vzdělání na vysoké úrovni.  

O vysoké úrovni svědčí to, že škola je jako jediná v Ústeckém kraji podporována 

nadací The Kellner Family Foundation, a stala se modelovou školou pro další školy 

v Ústeckém kraji.  



Proč právě k nám: 

 

- škola je držitelem prestižního certifikátu „Férová škola“ pro školy vytvářející 

spravedlivé prostředí pro všechny děti a snažící se využít potenciálu každého 

jedince. 

- škola je držitelem certifikátu „Rodiče vítáni“ 

- škola je plně bezbariérová  

- kvalitní výuka probíhá pod vedením výborných učitelek 

- klademe důraz na čtenářské a pisatelské dovednosti 

- v každé třídě a na každém patře se nachází knihovničky 

- vzděláváme pomocí metod kritického myšlení 

- klademe velký důraz na bezpečné prostředí pro žáky školy 

- vedeme žáky k práci s počítači 

- výuka probíhá v moderních učebnách 

o 2 učebny PC s 30 novými počítači,  

o ve všech učebnách je interaktivní tabule,  

o v každé třídě je min. jeden počítač,  

o Wi-Fi síť po celé škole,  

o vysokorychlostní internet ve všech učebnách,  

o odborné učebny chemie, fyziky, zeměpisu, přírodopisu 

- součástí školy je i multifunkční školní hřiště a velká tělocvična 

- anglický jazyk učíme od 1. třídy 

- máme výborně fungující školní družinu s velkou škálou aktivit (otevřeno od 6:00 do 

17:00) 

- nabízíme více než 20 kroužků zdarma 

- organizujeme školy v přírodě, pobyty v zahraničí, lyžařský výcvik 

- naší předností je i otevřenost ze strany vedení školy 

- na škole pracuje speciální pedagog 

- poskytujeme vynikající stravování v moderní jídelně (výběr ze dvou jídel) 

- logopedická péče je vedená logopedickou asistentkou 

- organizujeme doučování pro žáky, kteří mají zájem 

 

 

 

Těší se na Vás učitelé a další pracovníci 8. základní školy. 

 

 
 

 

 

Chcete-li mít úplnou představu o životě školy, navštivte naše webové stránky 

www.8zsmost.cz, popř. naše profily na sociálních sítích (Facebook Osmička 8.ZŠ, Most, 

Instagram 8zsmost) 

nebo nás navštivte osobně, rádi Vás kdykoliv přivítáme. 

Veškeré Vaše dotazy rádi zodpovíme. 

 

e-mail: 8zsmost@8zsmost.cz    tel.: 476 442 273 

http://www.8zsmost.cz/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100083336231007

